
 Clasificación  : III Trofeo Feminas CC Tafalles   CADETES       
 

 Lugar de celebración : TAFALLA              

 Fecha                : 21/07/19 

 Clase de la prueba   : CD2    / Dones Altres Modalitats                   

 Distancia            :  37     Kms - Promed     :  33.63  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      30 PUIGDEFABREGAS,LAIA  F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           

   2      51 SOLAGUREN,IRANTZU    F-CAD  PUNTA GALEA TX.E           01:06:01           mt. 

   3      34 IMAZ,NAHIA           F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

   4      35 ORGAMBIDE,SAIOA      F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

   5      46 MODENES GARCIA,MARIA F-CAD  ARABARRAK                  01:06:01           mt. 

   6      29 SESMA,GORETTI        F-CAD  EL CASERIO-VALSAY          01:06:01           mt. 

   7      28 ESTELLA,ANA          F-CAD  EL CASERIO-VALSAY          01:06:01           mt. 

   8      36 CAPELLA,MARGALIDA    F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

   9     188 GRAUENKAMP,PASCALLE  F-CAD  CRONOBIKE - GRUPO SIME     01:06:01           mt. 

  10       5 VADILLO,ENERITZ      F-CAD  GLAS-IURRETA               01:06:01           mt. 

  11     196 SAN JUAN,SARA        F-CAD  HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL   01:06:01           mt. 

  12      49 CAMINO,OLATZ         F-CAD  ARABARRAK                  01:06:01           mt. 

  13      92 HURTADO,ELIZABETH    F-CAD  UNION CICLISTA FUENLABRAD  01:06:01           mt. 

  14      31 FERNANDEZ,NAROA      F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

  15      17 ZAMORA,AMAIA         F-CAD  ALLERRU-BADI               01:06:01           mt. 

  16      11 ARREGI,NAIA          F-CAD  GLAS-IURRETA               01:06:01           mt. 

  17       7 ALLENDE,HODEI        F-CAD  GLAS-IURRETA               01:06:01           mt. 

  18      41 ORTIZ,ZIORTZA        F-CAD  ARABARRAK                  01:06:01           mt. 

  19      25 OLANO,NAROA          F-CAD  MURIAS-LIMOUSIN            01:06:01           mt. 

  20      13 IRIONDO,KATTALIN     F-CAD  ALLERRU-BADI               01:06:01           mt. 

  21      38 VILDARRAZ,MIREN PUY  F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

  22      33 ESPARZA,AMAIA        F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

  23       8 ZENGOTITABENGOA,ITZA F-CAD  GLAS-IURRETA               01:06:01           mt. 

  24      42 LOPEZ DE ABETXUKO,IR F-CAD  ARABARRAK                  01:06:01           mt. 

  25      62 AGUSTIN,CATALINA     F-CAD  ECOTISA-MONAJ-IDC          01:06:01           mt. 

  26      87 JIMENEZ,ESTEFANIA    F-CAD  TOP CONSERGE-COSTA BRAVA   01:06:01           mt. 

  27     189 ROSSATO,DEVA         F-CAD  CRONOBIKE - GRUPO SIME     01:06:01           mt. 

  28      48 NUÑEZ,ANE            F-CAD  ARABARRAK                  01:06:01           mt. 

  29      43 ANUNCIBAY,MAITE      F-CAD  ARABARRAK                  01:06:01           mt. 

  30       9 FERNANDEZ,IZARO      F-CAD  GLAS-IURRETA               01:06:01           mt. 

  31     190 SUCCI,CRISTINA       F-CAD  CRONOBIKE - GRUPO SIME     01:06:01           mt. 

  32      77 UNZUE,LOURDES        F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:06:01           mt. 

  33     194 MARTIN,LUCIA         F-CAD  HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL   01:06:01           mt. 

  34      21 ZUFIRIA,LUR          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:06:01           mt. 

  35      40 HEREDIA,HEGOA        F-CAD  ARABARRAK                  01:07:01     1:00 min. 

  36     184 TADEO,NURIA          F-CAD  TERRASSA CICLISME CLUB     01:10:14     4:13 min. 

  37      16 ZARRANZ,IRATI JIAN   F-CAD  ALLERRU-BADI               01:11:19     5:18 min. 

  38      23 MANGAS,NAIA          F-CAD  GIPUZKOA-OGIBERRI          01:11:19     5:18 min. 

  39     103 LAVIN GARCIA,BERENIZ F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:11:19     5:18 min. 

 Corredores clasificados : 39 

 

Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR      03:18:03         

    2  ARABARRAK                      03:18:03  a     mt.  

    3  GLAS-IURRETA                   03:18:03  a     mt.  

    4  CRONOBIKE - GRUPO SIME         03:18:03  a     mt.  

    5  ALLERRU-BADI                   03:23:21  a    5:18  

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     36  CAPELLA,MARGALIDA    F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR     3 Pts 

   2     30  PUIGDEFABREGAS,LAIA  F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR     2 Pts 

   3     28  ESTELLA,ANA          F-CAD  EL CASERIO-VALSAY             1 Pts 

 

 Clasificación de : Esprints Especiales 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     36  CAPELLA,MARGALIDA    F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR     3 Pts 

 

 Clasificación de : Campeonato Navarro 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      30 PUIGDEFABREGAS,LAIA  F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR 01:06:01           

   2      34 IMAZ,NAHIA           F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR 01:06:01           mt. 

   3      35 ORGAMBIDE,SAIOA      F-CAD  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR 01:06:01           mt. 



 

 Clasificación  : III  Trofeo Feminas  CC Tafalles  Junior         
 

 Lugar de celebración : TAFALLA              

 Fecha                : 21/07/19 

 Clase de la prueba   : CD2    / Dones Altres Modalitats                   

 Distancia            :  73     Kms - Promed     :  32.7   Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     197 PEREZ,SUSANA         F-JUN  HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL   02:13:56           

   2     139 ROSSELLO,MARIA       F-JUN  CAF TURNKEY  ENGINEERING   02:13:58        2 seg. 

   3     153 PUIGDEFABREGAS,IRATI F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  02:13:58        2 seg. 

   4     152 ERASO,IDOIA          F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  02:14:54       58 seg. 

   5     131 LARTITEGI,AMAIA      F-JUN  CAF TURNKEY  ENGINEERING   02:14:54       58 seg. 

   6      84 RUIZ,NEREA           F-JUN  HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL   02:14:54       58 seg. 

   7     136 SANCHEZ,JULIA        F-JUN  CAF TURNKEY  ENGINEERING   02:14:54       58 seg. 

   8     158 DE LA FUENTE,LORENA  F-JUN  MOREAGA TALDEA             02:14:54       58 seg. 

   9      86 BONILLO,SARA         F-JUN  DELIKIA - GINESTAR         02:14:54       58 seg. 

  10      82 PRUÑONOSA,CARLA      F-JUN  HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL   02:14:54       58 seg. 

  11     147 AMONDARAIN,NAIA      F-JUN  MURIAS-LIMOUSIN            02:14:54       58 seg. 

  12     155 CANTERA,INES         F-JUN  MOREAGA TALDEA             02:15:04     1:08 min. 

  13      98 SOLER,PAULA          F-JUN  DELIKIA - GINESTAR         02:15:30     1:34 min. 

 

 Corredores clasificados : 13 

 

Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  HYUNDAI KORYO CAR-DSTREL       06:43:44         

    2  CAF TURNKEY  ENGINEERING       06:43:46  a       2  

 

 Clasificación de : Cpto. NAVARRO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     153 PUIGDEFABREGAS,IRATI F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR 02:13:58          seg. 

   2     152 ERASO,IDOIA          F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR 02:14:54       56 seg. 

 



 

 Clasificación  : III Trofeo Feminas CC Tafalles Elite Sub23            
 

 Lugar de celebración : TAFALLA              

 Fecha                : 21/07/19 

 Clase de la prueba   : CD2    / Dones Altres Modalitats                   

 Distancia            :  97     Kms - Promed     :  34.51  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     214 TRIAS,MIREIA         F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM        02:48:38           

   2     233 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  BIZKAIA DURANGO            02:53:33     4:55 min. 

   3     212 RODRIGUEZ,SOFIA      F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM        02:53:33     4:55 min. 

   4     239 LOPEZ,ENARA          F-S23  BIZKAIA DURANGO            02:53:33     4:55 min. 

   5     268 LAIZANE,LIJA         F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA  02:53:33     4:55 min. 

   6     207 MARTIN,SARA          F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM        02:53:33     4:55 min. 

   7     236 GOROSTIZA,AROA       F-S23  BIZKAIA DURANGO            02:54:23     5:45 min. 

   8     221 SUAREZ,PAULA         F-S23  LABORAL KUTXA-FUNDACION E  02:56:04     7:26 min. 

   9     267 BULLERI,ALESSIA      F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA  02:56:04     7:26 min. 

  10     261 ISASI,ZIORTZA        F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA  02:56:04     7:26 min. 

  11     102 LOPEZ,BELEN          F-ELI  MASSI TACTIC WOMEN´S TEAM  02:57:16     8:38 min. 

  12     218 GARDACHAL,MIRIAM     F-S23  LABORAL KUTXA-FUNDACION E  02:57:16     8:38 min. 

  13     227 BELOKI,IRANTZU       F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI          02:57:16     8:38 min. 

  14     223 BARRAINKUA,AINHIZE   F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI          02:57:16     8:38 min. 

  15     209 MORENO,ALEXANDRA     F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM        02:57:16     8:38 min. 

  16     234 GILABERT,ARIANA      F-S23  BIZKAIA DURANGO            02:57:16     8:38 min. 

  17     241 MARTINEZ,CRISTINA    F-ELI  BIZKAIA DURANGO            02:57:16     8:38 min. 

  18      94 MORAL,SANDRA         F-ELI  MASSI TACTIC WOMEN´S TEAM  02:57:16     8:38 min. 

  19     302 HAWIGARA,MAYUKO      F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA  02:57:16     8:38 min. 

  20     320 PERDROSA,Diana       F-ELI  ALEATA CC FARTO            02:57:16     8:38 min. 

  21     217 GARCIA,ISABEL        F-ELI  LABORAL KUTXA-FUNDACION E  02:57:16     8:38 min. 

  22     305 GOMIZ,MELISA         F-S23  DELIKIA - GINESTAR         02:57:18     8:40 min. 

  23      22 BAIDAK,Anna          F-S23  ENEICUE                    03:01:11    12:33 min. 

 

 Corredores clasificados : 23 

 

 Clasificación de : FEMINAS SUB-23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     214 TRIAS,MIREIA         F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM       02:48:38           

   2     212 RODRIGUEZ,SOFIA      F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM       02:53:33     4:55 min. 

   3     239 LOPEZ,ENARA          F-S23  BIZKAIA DURANGO           02:53:33     4:55 min. 

   4     207 MARTIN,SARA          F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM       02:53:33     4:55 min. 

   5     236 GOROSTIZA,AROA       F-S23  BIZKAIA DURANGO           02:54:23     5:45 min. 

   6     221 SUAREZ,PAULA         F-S23  LABORAL KUTXA-FUNDACION E 02:56:04     7:26 min. 

   7     218 GARDACHAL,MIRIAM     F-S23  LABORAL KUTXA-FUNDACION E 02:57:16     8:38 min. 

   8     227 BELOKI,IRANTZU       F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI         02:57:16     8:38 min. 

   9     223 BARRAINKUA,AINHIZE   F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI         02:57:16     8:38 min. 

  10     209 MORENO,ALEXANDRA     F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM       02:57:16     8:38 min. 

  11     234 GILABERT,ARIANA      F-S23  BIZKAIA DURANGO           02:57:16     8:38 min. 

  12     305 GOMIZ,MELISA         F-S23  DELIKIA - GINESTAR        02:57:18     8:40 min. 

  13      22 BAIDAK,Anna          F-S23  ENEICUE                   03:01:11    12:33 min. 

 

 Clasificación de : FEMINAS ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     233 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  BIZKAIA DURANGO           02:53:33          min. 

   2     268 LAIZANE,LIJA         F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA 02:53:33           mt. 

   3     267 BULLERI,ALESSIA      F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA 02:56:04     2:31 min. 

   4     261 ISASI,ZIORTZA        F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA 02:56:04     2:31 min. 

   5     102 LOPEZ,BELEN          F-ELI  MASSI TACTIC WOMEN´S TEAM 02:57:16     3:43 min. 

   6     241 MARTINEZ,CRISTINA    F-ELI  BIZKAIA DURANGO           02:57:16     3:43 min. 

   7      94 MORAL,SANDRA         F-ELI  MASSI TACTIC WOMEN´S TEAM 02:57:16     3:43 min. 

   8     302 HAWIGARA,MAYUKO      F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA 02:57:16     3:43 min. 

   9     320 PERDROSA,Diana       F-ELI  ALEATA CC FARTO           02:57:16     3:43 min. 

  10     217 GARCIA,ISABEL        F-ELI  LABORAL KUTXA-FUNDACION E 02:57:16     3:43 min. 

 

 

 

 



 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  SOPELA WOMEN´S TEAM            08:35:44         

    2  BIZKAIA DURANGO                08:41:29  a    5:45  

    3  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA      08:45:41  a    9:57  

    4  LABORAL KUTXA-FUNDACION E      08:50:36  a   14:52  

 

 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    302  HAWIGARA,MAYUKO      F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA     1 Pts 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    212  RODRIGUEZ,SOFIA      F-S23  SOPELA WOMEN´S TEAM           2 Pts 

   2    261  ISASI,ZIORTZA        F-ELI  ENEICUE WOMEN CYCLING TEA     1 Pts 

 

 

 Clasificación de : Cpto  NAVARRO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     233 ELBUSTO,AINARA       F-ELI  BIZKAIA DURANGO           02:53:33          min. 

   2     218 GARDACHAL,MIRIAM     F-S23  LABORAL KUTXA-FUNDACION E 02:57:16     3:43 min. 

   3     227 BELOKI,IRANTZU       F-S23  GIPUZKOA-OGIBERRI         02:57:16     3:43 min. 

 


